
COMUNE DI CONCESIO
PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

 

ORDINANZA N° 147 del  29/11/2018
  

IL SINDACO

STEFANO RETALI / INFOCERT SPA

OGGETTO : CHIUSURA TEMPORANEA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA " CA DE BOSIO E 
CIVITAS" NELLA GIORNATA DI VENERDIÌ 07/11/2018 

VISTA la  comunicazione  via  e  mail  del  27/10/2018  ore  16:07  da  parte  della  Società  E- 
distribuzione, con la quale si comunicava che all'intersezione di via Ca de Bosio e via Sabin sono 
previsti  lavori  di  ripristino  definitivo  della  linea,  ripristinata  provvisoriamente,  a  seguito  della 
calamità del 29 e 30 ottobre c.a., nella giornata di mercoledì 05/12/2018;

RITENUTO necessario avvisare l'Istituto Comprensivo di Concesio e la società Civitas (i cui locali 
sono  interessati  dalla  interruzione  di  energia  elettrica)  per  informare  dei  lavori  di  ripristino  e 
pertanto della mancata fornitura di energia elettrica per l'intera mattinata e, più precisamente, dalle 
ore 8,30 alle ore 12,00;

RILEVATO CHE sulla base della valutazione del disagio per le famiglie dei bambini frequentanti la 
scuola dell’infanzia e per gli utenti della società Civitas, si è richiesto ad E-distribuzione di eseguire 
i lavori in questione nella giornata di venerdì 07/12/2018;

PRESO ATTO che la Società E-Distribuzione, in data 22/11/2018 ha confermato l'esecutività dei 
lavori nella in questione giornata del 07/12/20018 dalle ore 8.30 alle ore 12.00;
 
VISTI gli artt. 50, 54 del D. Lgs18 agosto 2000 n. 267 che prevedono ordinanze contingibili ed 
urgenti  adottate  dal  Sindaco  in  caso  di  emergenza  sanitaria  o  di  igiene  pubblica  a  carattere 
esclusivamente locale, nonché al fine di prevenire ed eliminare potenziali pericoli che minacciano 
l'incolumità dei cittadini;

DISPONE

• la sospensione delle attività della società CIVITAS nella giornata di venerdì 07/11/2018 
dalle ore 8.30 alle ore 12.00;

• la sospensione delle lezioni della scuola dell’infanzia di Ca de Bosio per l’intera giornata di 
venerdì 7 dicembre 2018;

• la trasmissione della presente al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo di Concesio 
ed al Presidente di CIVITAS.

COMUNICA

– che ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990 n. 
241,  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l'Arch.  Riccardo  Gardoni  in  qualità  di 
Responsabile del Settore Tecnico;

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177

http://www.comune.concesio.brescia.it/
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it


COMUNE DI CONCESIO
PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

che  contro  la  presente  Ordinanza  è  ammesso,  nel  termine  di  60  (sessanta)  giorni  dalla 
notificazione, ricorso al T.A.R. della Lombardia (Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034), oppure in via 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) 
giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1119).    

Concesio 29/11/2018  Il Sindaco    

Stefano Retali / Infocert Spa

Telefono 030 2184000 – Fax 030 2180000 
E-mail: protocollo@comune.concesio.brescia.it – PEC protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it

Piazza Paolo VI n. 1 – 25062 Concesio (BS) Partita IVA 00350520177

http://www.comune.concesio.brescia.it/
mailto:protocollo@pec.comune.concesio.brescia.it
mailto:protocollo@comune.concesio.brescia.it

